

Årsplan tysk 8. klasse

Vi gør brug af følgende materialer og platform:

- Cooperative learning
- Logo! Arbejdsbog 8. Klasse
- Logo! Tekstbog 8. Klasse
- Neues Gut Gemacht 4
- <https://tysk.gyldendal.dk/>

Uge/lektioner	Emne	Mål
33	Willkommen on Bord	
34-39 (14 lektioner)	Shoppen gehen	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kan skrive udtryk og sætninger klart og forståeligt indenfor emnet- Eleven kan skrive enkle sætninger klart og forståeligt- Eleven kan formulere sig i sammenhæng i et enkelt, klart og forståeligt sprog- Eleven har viden om udtale og kan udtrykke sig mundtligt i et enkelt og forståeligt sprog
40-42	Klassenfahrt + Birkedal + Herbstferien	
43-49 (14 lektioner)	Coole Typen	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kan skrive udtryk og sætninger klart og forståeligt- Eleven kan skrive enkle sætninger klart og forståeligt- Eleven kan formulere sig i sammenhæng i et enkelt, klart og forståeligt sprog- Eleven har viden om udtale og kan udtrykke sig mundtligt i et enkelt og forståeligt sprog
50-51	Schuleprojekt	
52 + 1	Weihnachtsferien	
2-5 (8 lektioner)	Berlin	<ul style="list-style-type: none">- Eleven har viden om tysktalende landes kulturer og levevis- Eleven har viden om centrale kulturelle, sociale og historiske forhold i de tysktalende lande- Eleven kan i et enkelt sprog præsentere et forberedt emne- Eleven kan forstå enkle tekster om Berlin- Eleven kan forstå budskaber og holdninger inden for emnet

6	Themawoche	
7	Winterferien	
8-12 (10 lektioner)	Rund um den Bodensee	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan møde tysktalende kulturer empatisk og fordomsfrit - Eleven har viden om væsentlige elementer af tysktalende landes kultur - Eleven kan indgå i, fastholde og afslutte enkle samtaler om nære emner - Eleven kan skrive i et enkelt sprog under hensyntagen til situation, afsender og modtager - Eleven kan læse tekster og forstå tekster om emnet - Eleven får viden om Tysklands største sø
13	Osternferien	
14-19 (12 lektioner)	Freizeit – schöne Zeit	<ul style="list-style-type: none"> - Eleverne kan stille spørgsmål til noget, en klassekammerat har sagt. - Eleverne kan bede om hjælp, hvis der er noget, de ikke forstår. - Eleverne kan besvare spørgsmål om deres fritid. - Eleverne kan forstå detaljer i samtaler om fritidsinteresser.
20-24 (8 lektioner)	Endlich Ferien!	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan skrive enkle sætninger klart og forståeligt - Eleven kan formulere sig i sammenhæng i et enkelt, klart og forståeligt sprog - Eleven har viden om udtale og kan udtrykke sig mundtligt i et enkelt og forståeligt sprog
25	Schulfahrt	

Udarbejdet af Sarah Alembene